
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

20 декабря 2022 года № МНС-01-03-92 
 

О согласовании сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2023 года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении 

Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы 

с населением по месту жительства», рассмотрев обращение главы управы 

района Нагатино-Садовники города Москвы от 16 декабря 2022 года  

№ НС-23-4558/2, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-

Садовники города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  

муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Михареву Н.Б. 
 

Глава муниципального округа 

Нагатино-Садовники                                                                  Н.Б. Михарева 

http://www.n-sadovniki.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Нагатино-Садовники 

от 20 декабря 2022 года   

№ МНС-01-03-92 

 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Название 

государственного 

праздника 

Место проведения 

Предпола-

гаемое 

кол-во 

участников/

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1.  

Открытый урок по 

программе долголетия 

(фитнесс-тренажеры) 

08.01.2023 

12-00 
 

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 
15 АНО «МШТ» 

2.  

Соревнования по 

хоккею на кубок Главы 

Управы 

16.01.2023 

19:00 
 

 

Каширский пр-д, д.9, 

корп.1 

 

35 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

3.  Мастер-класс по ОФП 
18.01.2023 

11:00 
 

Клуб «Виктория», 

Каширское ш., д.13, 

корп.1 

15 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

4.  
Соревнования по 

лыжным гонкам 

18.01.2023 

17:00 
 

Парк им. Ю. Лужкова, 

пр-т Андропова, д.58А 
60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 



5.  
Открытый урок по 

тхэквон-до (дети 7-10) 

18.01.2023 

17:00 
 

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 
12 АНО «МШТ» 

6.  
Турнир 

по шахматам 

21.01.2023 

12:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

7.  
Соревнования по 

настольному теннису 

23.01.2023 

13:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

8.  
Турнир по хоккею: I 

этап 

25.01.2023 

19:00 
 

Каширский пр-д д.9, 

корп.1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

9.  
Турнир по хоккею: II 

этап 

27.01.2023 

19:00 
 Каширский пр-д 9, корп.1 30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

10.  
Турнир по хоккею: III 

этап 

03.02.2023 

19:00 
 Каширский пр-д 9, корп.1 30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

11.  ОФП 
03.02.2023 

17:00 
 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе, д.13, 

корп.1 

15 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

12.  
Семинар по Джиу 

Джицу 

05.02.2023 

10.00 
 

Каширский пр-д, д.9, 

корп.1 
5 АНО «МШТ» 

13.  
Мастер-класс 

«Атлетические 

булавы» 

10.02.2023 

20.00 
 

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 
5 АНО «МШТ» 

14.  
Соревнования по 

лыжным гонкам 

15.02.2023 

17:00 
 

Парк им. Ю. Лужкова, 

пр-т Андропова, д.58А 
35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

15.  
Шахматный турнир, 

посвященный 

защитнику Отечества 

18.02.2023 

12:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

16.  

Мастер-класс по 

скандинавской ходьбе 

«Вперед за 

здоровьем!» 

21.02.2023 

11:00 
 

Парк им. Ю. Лужкова, 

пр-т Андропова, д.58А 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

17.  
Турнир по 

настольному теннису 

«Золотая ракетка» 

23.02.2023 

11:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 



18.  Йога, открытый урок 
23.02.2023 

19.00 
 

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 
10 АНО «МШТ» 

19.  ОФП 
24.02.2023 

11:00 
 

Клуб «Виктория», 

Каширское ш., д.13, 

корп.1 

20 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

20.  

Соревнования по 

лыжным гонкам, 

посвященные Дню 

защитника Отечества 

01.03.2023 

15:00 
 

Парк им. Ю. Лужкова, 

пр-т Андропова, д.58А 
70 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

21.  
Соревнования по 

мини-футболу 

02.03.2023 

11:00 
 

 

ул. Садовники, д.13 

 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

22.  
Соревнования по 

настольному теннису 

13.03.2023 

13:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

23.  
Открытый урок по 

тхэквон-до (дети 5-7 

лет) 

15.03.2023 

16.00 
 

ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 
10 АНО «МШТ» 

24.  
Открытый урок по 

тхэквон-до 

15.03.2023 

16.00 
 

Каширский пр-д, д.9, 

корп.1 
10 АНО «МШТ» 

25.  
Мастер-класс по 

стретчингу 

23.03.2023 

11:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
15 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

26.  
Турнир по женскому 

футболу 

24.03.2023 

19:00 
 

ул. Нагатинская, д.35, 

корп.3 
40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия 

1.  
Конкурс рисунка «Наш 

домашний Новый год» 

30.12.2022-

10.01.2023 

Новый год и 

Рождество 
ул. Нагатинская, д.24 20 

СО РООИ 

«Анисия» 

2.  
Выставка «Живопись 

Виолетты Гришиной» 

01.01. -

15.01.2023 

11:00-20:00 

 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

200 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 



3.  
Выставка «Мой 

прекрасный дом и сад» 

01.01. -

15.01.2023 

11:00-20:00 

 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

200 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

4.  

Южный экспресс в 

Новогоднюю ночь: 

раус-программа. 

Совместно с 

библиотеками № 136 и 

№ 165 

02.01.2023-

06.01.2023 

12.00 – 20.00 

Новый год и 

Рождество 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека № 159 

ул. Нагатинская, д.11, 

корп.1 

100 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

 

5.  
Зимние Кинопоказы 

(для всей семьи) 

02.01.2023 -

05.01.2023 

12:00, 17:00 

Новый год и 

Рождество 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

30 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

6.  

Творческая 

лаборатория «Зимняя 

варежка» 

03.01.2023 -

06.01.2023 

10:00-14:00 

Новый год и 

Рождество 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

20 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

7.  

Новогодние 

активности для ДОМ-

онлайн, обучающихся 

и жителей города 

Москвы в дни зимних 

каникул (при 

необходимости) 

 

03.01.2023 - 

08.01.2023 

10.00-18.00 

 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

300 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 



8.  

Спектакль для детей 

«В поисках 

Рождественского 

чуда» 

04.01.2023 

12:00 

Новый год и 

Рождество 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

30 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

9.  

Мастер-класс 

«Рождественские 

сувениры» 

05.01.2023 

14.00 

Новый год и 

Рождество 
ул. Нагатинская, д.24 20 

СО РООИ 

«Анисия» 

10.  

Южный экспресс в 

Новогоднюю ночь: 

раус-программа. 

Совместно с 

библиотеками № 136 и 

№ 165 

08.01.2023 

12.00 – 20.00 

Новый год и 

Рождество 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» 

Библиотека № 159 

ул. Нагатинская, д.11, 

корп.1 

100 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

 

11.  
Праздничное 

мероприятие  

«Весёлое Рождество» 

13.01.2023 

17:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

12.  

 

Путешествие по 

сказкам Шарля Перро: 

литературный час 

 

14.01.2023 

12.00 

395 -летие дня 

рождения 

французского 

сказочника Ш. 

Перро 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский пр-д, д.21 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

 

13.  

Григорий 

Александров: жизнь 

как кино: 

киновечер 

 

14.01.2023 

16.00 

120-летие 

режиссера Г.В. 

Александрова 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Каширское шоссе, д.16 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

 

14.  

Открытый урок 

хореографической 

студии 

«Созвездие танца» 

18.01.2023 

17:30 
 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.31 

20 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 



15.  

Моё блокадное 

детство: презентация 

документального 

фильма 

 

20.01.2023 

15.00 

 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Каширское шоссе, д.16 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

 

16.  

Творческий вечер 

фольклорной студии 

«Теремок», 

«Рождественский 

вечер» 

 

22.01.2023 

17:00 

 

 

Клуб «Дубовый лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.23 

25 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

17.  

Выставка рисунков, 

посвящённая Новому 

Году и Рождеству 

«Рождество в 

картинках» 

 

23.01.2023 -

30.01.2023 

 

 
пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

18.  

Выставка творческих 

работ «Зимние 

забавы», посвящённая 

Новому Году 

 

23.01.2023 

30.01.2023 

 

 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.31 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

19.  
Семинар для активных 

жителей района 

24.01.2023 

18:30 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
15 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

20.  

Книжная выставка, 

посвященная дню 

снятия блокады 

Ленинграда 

23.01.2023- 

30.01.2023 
 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе, д.13,  

корп.1 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

21.  
Выставка 

«Мифохранилище» 

24.01.2023 - 

26.02.2023 

11:00-20:00 

 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

400 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 



22.  
Дорогой жизни шёл к 

нам хлеб: урок 

мужества 

26.01.2023 

15.00 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого 

Коломенский пр-д, д.21 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

 

23.  

Вечер памяти, 

посвященный 

дню снятия блокады 

Ленинграда 

26.01.2023 

17:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

24.  

День воинской славы 

России – День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

(1944). Тематическая 

выставка. Беседы в 

группах 

27.01.2023 

10.00-18.00 
 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

25.  

Уроки Мужества. 

Литературно-

музыкальные 

композиции. Встречи с 

ветеранами, 

посвященные дню 

полного освобождения 

Ленинграда от 

фашистов 

27.01.2023 

15.30 

День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской 

блокады 

Каширское шоссе, д.6, 

корп.2 
60 

ГБОУ Школа 

№504 

 

26.  

Круглый стол для 

активной 

молодежи района 

«Развитие района, 

планы на 2023 г.» 

 

30.01.2023 

17:30 
 

 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

 

10 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 



27.  

День воинской славы 

России – День 

разгрома фашистских 

войск в 

Сталинградской битве 

(1943г.). Тематическая 

выставка, беседы 

педагогов в группах 

02.02.2023 

10.00-18.00 
 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

28.  

Мероприятия, 

посвященные 80-летию 

со дня победы 

Вооруженных сил 

СССР над армией 

гитлеровской 

Германии в 1943 году в 

Сталинградской битве. 

Уроки мужества. 

Встреча с членами 

Совета ветеранов 

02.02.2023 

15.30 

Победа в 

Сталинградской 

битве 

Каширское шоссе, д.6, 

корп.2 
30 

ГБОУ Школа  

№ 504 

29.  
Концерты «Классика 

по выходным» 

05.02.2023 

05.03.2023 

23.04.2023 

15:00 

 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

40 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

30.  

Творческий проект 

«Я вырасту ученым» 

ко Дню российской 

науки 

06.02.2023 – 

10.02.2023 
 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.31 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

31.  
День российской 

науки. Презентация 

к.т.н., инженера по 

08.02.2023 

10.00-18.00 
 

Корпус «Юный техник» 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

50 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 



специальности 

«Авиационно-

космическая 

теплотехника», 

специалиста в области 

управления проектами, 

преподавателя МАИ, 

Мастера спорта России 

международного 

класса по 

авиамодельному 

спорту, педагога 

дополнительного 

образования Ежова 

А.Д.(онлайн) 

техник» 

32.  
Мероприятия, 

посвященные дню 

памяти А.С. Пушкина 

10.02.2023 

15.30 

День памяти А.С. 

Пушкина 

Каширское шоссе, д.6, 

корп.2 
30 

ГБОУ Школа  

№ 504 

33.  

Конкурс «Рыцарь 

года», посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

17.02.2023 

15.30 

День защитника 

Отечества 

Каширское шоссе, д.6, 

корп.2 
30 

ГБОУ Школа  

№ 504 

34.  

 

Мастер-класс 

«Это папе моему 

подарок…» 

 

17.02.2023 

17:00 

День защитника 

Отечества 

Клуб «Дубовый лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.23 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

35.  

Я хотел петь: 

Литературно-

музыкальный 

квартирник 

18.02.2023 

16.00 

Проект 

"Литературный 

клуб "На 

табуретке" 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д.38 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

 



36.  

Мероприятия, 

посвященные 

празднованию 

Широкой Масленицы 

20.02.2023 

15.30 

Широкая 

Масленица 

Каширское шоссе, д.6, 

корп.2 
100 

ГБОУ Школа  

№ 504 

37.  
Уличные гуляния 

«Масленица пришла» 

20.02.2023 

17:00 

Широкая 

Масленица 

Коломенский пр-д, д.14, 

корп.2 
60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

38.  

Выставка творческих 

работ учащихся 

объединений 

художественной 

направленности 

«Масленица пришла!» 

20.02.2023 - 

26.02.2023 

10.00-18.00 

Широкая 

Масленица 

Корпус «Юный техник» 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

300 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

39.  

Выставка рисунков 

«Слава тебе, солдат!», 

посвящённая Дню 

Защитника Отечества. 

 

20.02.2023 - 

27.02.2023 

 

День защитника 

Отечества 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

40.  
Мастер-класс 

«Папин праздник» 

20.02.2023 

14:00 

День защитника 

Отечества 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.31 

25 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

41.  

День защитников 

отважных: мастер-

класс 

 

22.02.2023 

10.00 

День защитника 

Отечества 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого 

Коломенский пр-д, д.21 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

 

42.  

Музыкальный 

лекторий: «Военная 

история России в 

песнях Гражданской 

войны» 

22.02.2023 

13.00 

День Защитника 

Отечества 
ул. Нагатинская, д.24 20 

СО РООИ 

«Анисия» 



43.  

Мемориально-

патронатная акция, 

посвященная Дню 

защитника Отечества, 

с привлечением 

активной молодёжи 

района 

22.02.2023 

14:00 

День Защитника 

Отечества 

Памятник Г.К. Жукову 

метро Каширская 
25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

44.  

Концертная программа 

«Защитникам – 

слава!», посвящённая 

Дню Защитника 

Отечества 

22.02.2023 

17:00 

День Защитника 

Отечества 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

45.  

Конкурс «Помним тех, 

кто защищал 

Отечество в далеком 

прошлом!» 

22.02.2023 

17.00 

День Защитника 

Отечества 

ул. Нагатинская, д.27, 

корп.3 
10 

ГБУ «Мой 

семейный Центр 

Берегиня» 

46.  

День Защитника 

Отечества. Выставка 

творческих работ 

учащихся. Беседы 

педагогов в группах. 

Поздравление мужской 

части коллектива. 

23.02.2023 

10.00-18.00 

День Защитника 

Отечества 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

300 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

47.  

Оформление выставки 

текстильного 

творчества и чаепитие 

«Масленичный 

карнавал» 

25.02.2023 Русская Масленица ул. Нагатинская д.24 20 
СО РООИ 

«Анисия» 

48.  
Барыня Масленица 

Праздничная 

программа 

26.02.2023 

14.00 
Масленица 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

 



пр-т Андропова, д.38 

49.  
Праздничный концерт 

к Масленице 

 

26.02.2023 

17:00 
Масленица 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

50 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

50.  
Семинар для активных 

жителей района 

28.02.2023 

18:30 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

51.  

Всемирный день 

гражданской обороны. 

Беседы педагогов в 

группах об истории 

возникновения этого 

дня, значении ГО, 

правилах поведения в 

ЧС 

01.03.2023 

10.00-18.00 
 

Корпус «Юный техник» 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

150 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

52.  
Открытый урок студии 

«Семицветик» 

 

01.03.2023 

17:00 

 

 
пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

53.  
Киновикторина «Всем 

известные Киномамы» 

02.03.2023 

17.00 

Международный 

день 8 Марта 

ул. Нагатинская, д.27, 

корп.3 
10 

ГБУ «Мой 

семейный Центр 

Берегиня» 

54.  

Любимым, нежным и 

прекрасным! 

концерт 

 

03.03.2023 

15.00 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого 

Каширское шоссе, д.16 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

 



55.  

Мероприятия, 

посвященные 200-

летию со дня рождения 

русского педагога, 

писателя Дмитрия 

Константиновича 

Ушинского 

03.03.2023 

15.30 

День рождения 

Д.К. Ушинского 

Каширское шоссе, д.6, 

корп.2 
30 

ГБОУ Школа  

№ 504 

56.  

Детства яркие 

страницы: открытие 

художественной 

выставки картин 

творческого 

объединения 

«Художник» 

04.03.2023 

12.00 

Десятилетие 

детства 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого 

Коломенский пр-д, д.21 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

 

57.  
Выставка 

«Действительности» 

04.03.2023 - 

02.04.2023 

11:00-20:00 

 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

200 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

58.  
Выставка «Мир 

театра» 

04.03.2023 -

02.04.2023 

11:00-20:00 

 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

200 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

59.  

Мастер-класс по 

работе по текстилю и 

дереву «Подарок 

Маме» 

06.03.2023 
Международный 

день 8 Марта 
ул. Нагатинская, д.24 20 

СО РООИ 

«Анисия» 



60.  

Мастер-класс ИЗО 

студии «Цветная 

палитра», «Мама - 

наше солнышко», 

посвященный 

Международному 

женскому дню 8 марта 

 

06.03.2023 

16:00 

 

Международный 

женский день 

Клуб «Радуга» 

Нагатинская набережная, 

д.14, корп.4 

20 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

61.  
Мастер-класс 

«Брошка» 

06.03.2023 

11:00 

Международный 

женский день 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.31 

15 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

62.  

Выставка работ 

«Любимой маме», 

посвященная 

Международному 

женскому дню 8 марта 

 

06.03.2023-

13.03.2023 

 

Международный 

женский день 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

63.  

Мероприятия, 

посвященные 

Международному 

женскому дню 

07.03.2023 

15.30 

Международный 

женский день 

Каширское шоссе, д.6, 

корп.2 
60 

ГБОУ Школа  

№ 504 

64.  

Выставка рисунков и 

творческих работ, 

посвященная 

Международному 

Женскому Дню.  

Поздравление женской 

части коллектива 

08.03.2023 

10.00-18.00 

Международный 

женский день 

Корпус «Юный техник» 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

 

300 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

65.  
Лекция «Женщины в 

театре» 

08.03.2023 

14:00 

Международный 

женский день 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

20 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 



66.  

Мероприятия, 

посвященные 89-летию 

со дня рождения Ю.А. 

Гагарина 

09.03.2023 

15.30 

День рождения 

Ю.А. Гагарина 

Каширское шоссе, д.6, 

корп.2 
30 

ГБОУ Школа  

№ 504 

67.  
Спорим!? 

Литературные дебаты 

11.03.2023 

19.00 

Проект 

"Литературный 

клуб "На 

табуретке" 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д.38 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

 

68.  
Онлайн-выставка 

рисунков  

«8 марта!» 

13.03.2023 

14.00 

Международный 

женский день 

https://vk.com/mirmolodih

2022 
40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

69.  

Просмотр и 

обсуждение 

художественного 

фильма 

16.03.2023 

17:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

70.  

День воссоединения 

Крыма с Россией. 

Показательные 

выступления 

танцевальной студии 

«Шаг вперед!» 

18.03.2023 

10.00-18.00 

День 

воссоединения 

Крыма с Россией 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

50 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

71.  

Мероприятия, 

посвященные дню 

воссоединения Крыма 

с Россией 

18.03.2023 

15.30 

День 

воссоединения 

Крыма с Россией 

Каширское шоссе, д.6, 

корп.2 
 

ГБОУ Школа  

№ 504 

72.  

День Земли. 

Тематическая 

выставка. Беседы в 

группах. Проведение 

мастер-классов 

педагогами ЮТ 

20.03.2023 

10.00-18.00 
 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д.22, 

корп.2 

200 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 



73.  

Творческий вечер, 

посвященный 

всемирному дню 

поэзии 

21.03.2023 

17:00 
 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе, д.13, 

корп.1 

20 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

74.  
Круглый стол для 

активных жителей 

района 

24.03.2023 

17:00 
 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

75.  
Лекция-экскурсия 

«Как создается театр» 

 

25.03.2023 

17:00 
День театра 

ул. Академика 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

20 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение 

«Выставочные 

залы Москвы», 

Галерея «На 

Каширке» 

76.  Отчетный концерт 
23.03.2023 

18.00 
- 

ГБУК «Коломенское», 

Дворец Царя Алексея 

Михайловича 

120 

ГБУДО г. 

Москвы «ДМШ 

им. Б.В. 

Асафьева» 

77.  

Наколдуй, 

библиотекарь! 

Встреча с писателем 

 

25.03.2023 

15.00 

80-летие Недели 

детской книги 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная библиотека 

№ 136 им. Л.Н. Толстого 

Коломенский пр-д, д.21 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

 

78.  
Онлайн-концерт хора 

«Лада» «Весеннее 

настроение» 

29.03.2023 

13:00 
 

https://vk.com/mirmolodih

2022 
50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

 

 


